
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ghemme 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28078 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 339 DEL 28/12/2017  
 

OGGETTO: 

RIPARAZIONE PORTE PRESSO PALAZZO GALLARATI A SEGUITO DI SCASSO PER 
FURTO - DITTA SCARSO STEFANO GHEMME - IMPEGNO DI SPESA.           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

VISTO: 
- il decreto sindacale di nomina a responsabile del servizio – area tecnica 2 – n. 13 del 
30.12.2016; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n.16 del 31.03.2017 è stato approvato 
l’aggiornamento del Documento Unico Programmazione 2017/2019 ai sensi dell’art. 170 
comma 1 – D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 31.03.2017 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019; 
 
 
PRESO ATTO: 

- Che nel mese di agosto si è verificato, presso il palazzo Gallarati di Piazza Castello, 
un’intrusione da parte di ignoti in seguito alla quale si sono riscontrati oltre alla 
sottrazione di alcuni beni mobili anche la rottura dei vetri di una porta; 

- Che è stato aperto il sinistro presso la nostra compagni di assicurazione; 
 
 
DATO ATTO: 

- che è stata contattata la ditta SCARSO STEFANO di Ghemme alla quale è stato 
chiesto un preventivo di spesa per la sostituzione dei vetri danneggiati e per il 
ripristino della porta con catenaccio di sicurezza; 

 
 
PRESO ATTO: 

- che è pervenuto preventivo di spesa per la realizzazione degli interventi richiesti 
presso il Palazzo Gallarati, per un importo complessivo pari ad € 250,00 + IVA = € 
305,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

CONSIDERATO: 
- che, trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art, 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
RITENUTA: 

- l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 
massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della 
particolare procedura dell’affidamento diretto; 

 
VISTI: 
- l’art. 107 -183 - 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- che è stato richiesto lo smart CIG Z89218D7F9; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla ditta SCARSO STEFANO di Ghemme, l’intervento di sostituzione vetri e 

ripristino porta con catenaccio divelti in seguito a furto subito presso il Palazzo Gallarati, 
come preventivo pervenuto pari ad € 250,00 + IVA; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 305,00, alla voce 470/31, del Bilancio 2017, 
dando atto che l’importo è stato riconosciuto dalla compagnia di assicurazione; 
 

3. Di dare atto che la liquidazione si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 
riscontrata regolare rispetto al servizio reso previa verifica della regolarità e validità del 
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva); 
 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 
 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to IPPOLITO Arch. ANTONIA 

 

                                                                                                        
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 
151 comma 4° e dell’art. 153 comma 5° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.              
 
IMPEGNO N.________  
 
 
Comune di Ghemme,  _____________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CALGARO MARINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 
 
 

 
VISTO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO ai sensi dell’art. 34 del vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi.  
 
Comune di Ghemme,  _____________  

Il Segretario Comunale 
F.to CARUSO NICOLA 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/02/2018 al 01/03/2018. 
 
 
Ghemme, lì ______________________ 
 

 
Il MESSO COMUNALE 

F.to GALLI ANTONIETTA  
 

 


